
Inklusive 10 Garagen
(212 qm) und Garten

400.000€
zzgl. Nebenkosten

1.355€ /qm²

937 qm² Grundstück
ca. 90 qm² Wfl.

ca. 205 qm² Gewerbe

WOHN- UND
GESCHÄFTSHAUS
MIT POTENZIAL

Optionsrecht das
Nebengrundstück
(2 EFH) auch zu
Kaufen 405 qm

KONTAKTIEREN SIE UNS GERNE
info@hoolachan.com

Zum Verkauf steht ein interessantes Wohn- und Geschäftshaus (bebaute Fläche 228 qm) in Hagen
mit einer Wohnfläche von ca. 90 m² und einer großzügigen Gewerbefläche von ca. 205 qm² und

zusätzlich einen Ladenfläche (ca. 120 qm), verteilt auf 2 Vollgeschosse und ein ausgebautes
Dachgeschoss. Das Gebäude eignet sich perfekt für Investoren oder für private Nutzung mit

Gewerbe. 

Maximales Potenzial ausschöpfen 
 10 Garagen, Gewerbefläche in Wohnraum umwandeln

das Nebengrundstück steht auch zum Verkauf ( 405 qm² Grundstück und ca. 225 qm² Wfl.)



WOHN- UND GESCHÄFTSHAUS MIT
POTENZIAL

Hagen-Haspe ist ein großer Stadtteil im Westen der Stadt Hagen und erstreckt sich über das
Tal der Ennepe.  Gute Einkaufsmöglichkeiten finden Sie in der Nähe. Alle Schultypen sind in

der Hagener Innenstadt oder in Haspe gut erreichbar. Die Anbindung an sämtliche
Hauptverkehrsstraßen sowie der Autobahnanschluss zur A1 und der ÖPNV sind hier ebenfalls
gegeben. Aktuell ist die Werkhalle und 10 Garagen (9 vermietet / 1 Eigennutzung), der Rest

steht leer. Beheizt wird mit Ölheizung. Elektrik und Heizung sollten erneuert werden.  

IST-Rendite
 

Kaufpreis 
400.000€ 

IST Miete
Garagen 9x45€ =   405€

Werkhalle inkl. Büro = 812€
Laden =   0€
Haus =   0€

SUMME = 1.262€

Mietrendite
3,8%

SOLL-Rendite
 

Kaufpreis 
400.000€ 

Mögliche Miete
Garagen 10x50€ =   500€

Werkhalle inkl. Büro = 1.000€
Laden =   220€

Haus (9€/qm) =   810€
SUMME = 2.530€

Mietrendite
7,6%

LAGE



NAHVERSORGUNG



ERREICHBARKEIT



WEITERE BILDER
Flurkarte: Beide Grundstücke sind zu verkaufen

Außenansicht

Rechts: Das zu erwerbende Haus, in diesem Exposé dargestellt.
Links und Mitte: Das zweite zu erwerbende Grundstück



Eingangsbereich und Flur



Wohnzimmer, Küche, Bad, Büro 1. OG

Links oben: Wohnzimmer im 1. OG
(Durchgangszimmer zur Küche & Bad)
Links unten: Küche im 1. OG

Rechts oben: Badezimmer im 1. OG
Rechts unten: Arbeitszimmer im 1. OG



Schlafzimmer DG



Keller



Ladenfläche (Einliegerwohnung)


